
 

 1 

Dotace ud ělené v roce 2007 (1. kolo) 
P. č. Název organizace  Název projektu  dotace MV v K č 

1. Adorea-dobrovolnické centrum 
Vsetín 

Pomoc nezaměstnaným, osobám sociálně 
slabým, zdravotně postiženým, seniorům, 
příslušníkům národnostních menšin, osobám po 
výkonu trestu odnětí svobody, osobám drogově 
závislým a pomoci při péče i o děti, mládež a 
rodiny. 

175 000 

2. Adra o.s. (Frýdek Místek) Dobrovolníci ve zdravotnických a sociálních 
zařízeních pro děti 

157 000 

3. Adra o.s. Frýdek Místek) Dobrovolnictví ve zdravotnických a sociálních 
zařízeních pro seniory, zdravotně postižené a 
imigranty 

298 000 

4. Adra o.s. (Prostějov) Činnost Dobrovolnického centra ADRA 
v Prostějově 

191 000 

5. Adra o.s. (Protěž) Činnost Dobrovolnického centra Protěž ADRA 
Praha 

162 000 

6. Adra o.s. (Valašské Meziříčí) Činnost Dobrovolnického centra ADRA Valašské 
Meziříčí 

213 000 

7. Adra o.s.  Dobrovolnická služba lidem zasaženým 
mimořádnou událostí 

0 

8. Arcidiecézní charita Praha Dobrovolnická služba v zahraničí 185 000 

9. Arkáda-sociálně psychologické 
centrum 

Linka důvěry v Písku 135 000 

10. Arkáda-sociálně psychologické 
centrum 

Program Pět P 205 000 

11. Asistence o.s. Dobrovolníci v Asistenci, o.s. 168 000 

12. Asociace křesťanských 
sdružení mládeže 

Rok pro děti a mládež 0 

13. Asociace pomáhající lidem s 
autismem APLA-JM o.s. 

Asociace pomáhající lidem s autismem APLA-JM 
o.s. 

97 000 

14. Centrum pro integraci cizinců Dobrovolníci jako průvodci azylantů a trvale 
usazených cizinců v ČR- 

189 000 

15. Centrum pro komunitní práci 
střední Morava 

Dobrovolnictví na střední Moravě 133 000 

16. Česká společnost AIDS pomoc Dobrovolnická služba v Domě světla 105 000 

17. Člověk v tísni-společnost při 
České televizi, o.p.s. 

Podpora a rozvoj dobrovolnické služby v ČvT při 
vzdělávacích a volnočasových aktivit pro mládež v 
Ústí nad Labem a Bílině 

0 

18. Člověk v tísni-společnost při 
České televizi, o.p.s. 

Podpora a rozvoj dobrovolnické služby v ČvT při 
realizaci podpory vzdělávání v České republice  

652 000 

19. DANETA,svépomocné sdružení 
rodičů a přátel zdravotně 
postižených dětí 

Pomoc dobrovolníků tělesně a mentálně 
postiženým dětem v jejich integraci do společnosti 

194 000 

20. Diakonie ČCE-SKP v Praze Dobroduš-pomoc lidem s duševním onemocněním 166 000 

21. Diakonie ČCE-SKP v Praze Dobrovolníci v SOS centru Diakonie 142 000 

22. Diakonie ČCE-středisko Plzeň Dobrovolnictví v Diakonii ČCE-středisko v Plzni 147 000 

23. Diecézní charita Brno Dobrovolníci v rámci sbírkových charitativních akcí 
pro znevýhodněné skupiny obyvatel, které jsou 
uživateli služeb diecézní charity Brno 

82 000 



 

 2 

P. č. Název organizace  Název projektu  dotace MV v K č 

24. Diecézní charita Brno Služby poskytované dobrovolníky klientům 
sociálních a zdravotnických středisek diecézní 
charity Brno 

425 000 

25. Diecézní charita České 
Budějovice 

Dobrovolnické centrum při Diecézní charitě České 
Budějovice 

482 000 

26. Diecézní charita Plzeň Dobrovolnický krizový tým DCH Plzeň 36 000 

27. Dobrovolnické centrum 
Kladno,o.s. 

Dobrovolníci v nemocničních zařízeních -GaRC a 
Nemocnice Kladno 

185 000 

28. Dobrovolnické centrum Motýlek Dobrovolníci v nemocnici  55 000 

29. Dobrovolnické centrum,o.s. Ústí 
nad Labem 

Program Pět P v roce 2007 Ústí nad Labem 160 000 

30. Dobrovolnické centrum,o.s. Ústí 
nad Labem 

Dobrovolnická služba v nemocnicích Ústeckého 
kraje 

169 000 

31. Domeček, středisko pro volný 
čas a integraci DM CČSH 

Volný čas s Domečkem 128 000 

32. Domov Sue Ryder,o.p.s. Dobrovolnická činnost v Domově Sue Ryder 92 000 

33. Duha-sdružení dětí a mládeže 
pro volný čas, přírodu a recesi 

Na workcamp letos trochu jinak 101 000 

34. Elim-křesťanská společnost pro 
evangelizaci a diakonii Opava 

DO-UČENÍ 8 000 

35. Elim-křesťanská společnost pro 
evangelizaci a diakonii Opava 

Dobrovolníci do nemocnice 17 000 

36. Elim-křesťanská společnost pro 
evangelizaci a diakonii Opava 

Dobrovolníci do Centra Elim 17 000 

37. Elim-křesťanská společnost pro 
evangelizaci a diakonii Opava 

Dobrovolnictví studentů SŠ a VŠ V Opavském 
regionu 

17 000 

38. Hestia, občanské sdružení Dobrovolníci v nemocnicích 141 000 

39. Hestia, občanské sdružení Program Pět P 251 000 

40. Hnutí Duha-Prátele Země 
České republiky 

Rysí hlídky 260 000 

41. Hyperaktivita-Institut pro 
studium a terapii hyperaktivity a 
poruch pozornosti 

Hyperaktivita-dobrovolníci 100 000 

42. Charita Olomouc Azylový dům Samaritán 81 000 

43. Charita Olomouc Charitní stacionář Khamoro 38 000 

44. Charita Olomouc Charitní ošetřovatelská a pečovatelská služba 42 000 

45. Charita Olomouc Dům sv. Vincence 24 000 

46. Charita Přelouč Charita Přelouč"Dobrovolníci u nás" 41 000 

47. Charita Přelouč Dobrovolníci v Domově důchodců Přelouč 47 000 

48. Charita Veselí nad Moravou Humanitární činnost - přímá finanční a materiální 
podpora 

4 000 

49. Charita Veselí nad Moravou Občanská poradna 4 000 

50. Charita Veselí nad Moravou Charitní ošetřovatelská a pečovatelská služba 5 000 

51. INEX-SDA Brno Individuální preventivní program Pět P 318 000 

52. Inex-Sdružení dobrovolných 
aktivit  

Dobrovolníci pro obce a organizace 275 000 

53. Inex-Sdružení dobrovolných 
aktivit  

Vysílání dobrovolníků na projekty v zahraničí 564 000 



 

 3 

P. č. Název organizace  Název projektu  dotace MV v K č 

54. LATA-programy pro ohroženou 
mládež 

Dobrovolnická pomoc rizikové mládeži (Ve dvou 
se to lépe táhne) 

214 000 

55. Lékořice Dobrovolníci v nemocnici-DC Lékořice 272 000 

56. Máme otevřeno ?,o.s. D.Centrum-dobrovolnické centrum při Máme 
otevřeno ?,o.s. 

110 000 

57. Mirabilis Dobrovolníci jako asistenti zdravotně postižených 
dětí 

138 000 

58. Národní rada zdravotně 
postižených ČR 

Dobrovolnictví mezi zdravotně postiženými 183 000 

59. Neposeda,o.s. Program rozvoje dobrovolnictví v o.s. Neposeda 26 000 

60. Nová škola, o.p.s. Rozlety 75 000 

61. o.s. Okna Program Pět P v Jindřichově Hradci 95 000 

62. Občanské sdružení AVE Program Pět P 148 000 

63. Oblastní charita Kutná Hora Dobrovolníci v charitě 93 000 

64. Oblastní charita Kutná Hora Dobrovolníci v nemocnicích a ústavech sociálně 
péče  

84 000 

65. Okamžik Dobrovolnické centrum pomoci nevidomým 338 000 

66. Organizace pro pomoc 
uprchlíkům 

Dobrovolnické aktivity 308 000 

67. OS TOTEM-regionální 
dobrovolnické centrum 

Dobrovolnictví pro neziskové organizace 
plzeňského regionu 

152 000 

68. OSA Sami za sebe 172 000 

69. P-centrum Primární prevence 2 000 

70. P-centrum Galerie u Mloka 3 000 

71. P-centrum Dětské denní centrum 45 000 

72. Proxima Sociale, o.s. Dobrovolnictví v Azylovém domě 28 000 

73. Proxima Sociale, o.s. Dobrovolnictví v Občanské poradně  17 000 

74. Proxima Sociale, o.s. Dobrovolnictví v Nízkoprahových klubech 33 000 

75. Ratolest Brno,občanské 
sdružení 

Příprava a vedení dobrovolníků v programu LATA 137 000 

76. Ratolest Brno,občanské 
sdružení 

Příprava a vedení dobrovolníků v programu Pět P 116 000 

77. Rodiče a děti Kadaně občanské 
sdružení 

Dobrovolníci pro volný čas  127 000 

78. Rodiče a děti Kadaně občanské 
sdružení 

Dobrovolníci v nemocnicích 0 

79. Římskokatolická farnost u 
kostela Matky Boží před Týnem 

Projekt zpřístupnění areálu Národní kulturní památky 
basiliky sv. Václava, kostela sv. Klimenta a tzv. 
děkanské zahrady ve Staré Boleslavi veřejnosti 

113 000 

80. Sdružení na pomoc dětem s 
handicapy 

Dobrovolnictví v Komunitním centru Motýlek 95 000 

81. Sdružení pro aktivní odpočinek 
a integraci postižených SAOP 

Dobrovolnictví-základní ctnost občanské 
společnosti 

44 000 

82. Senior servis Dobrovolnicí-společníci osamělých seniorů 184 000 

83. SKP centrum  Dobrovolníci v Centru denních služeb pro duševně 
nemocné 

74 000 

84. SKP centrum  Dobrovolníci v nemocnici 0 

85. SKP centrum  Dobrovolníci v azylovém domě pro ženy a matky s dětmi 59 000 



 

 4 

P. č. Název organizace  Název projektu  dotace MV v K č 

86. SKP centrum  Dobrovolníci u osob se zdravotním postižením 58 000 

87. SKP centrum  Dobrovolníci u ohrožených dětí a mládeže 58 000 

88. Slezská diakonie Podpora sociální inkluze formou dobrovolnické 
služby amerických dobrovolníků v zařízeních 
Slezské diakonie 

0 

89. Slezská diakonie Dobrovolníci pracující s vybranou cílovou 
skupinou ve střediscích Slezské diakonie 

182 000 

90. Slunečnice Dobrovolnická činnost ve Slunečnice 270 000 

91. Sociální agentura , o.s. Dobrovolnická služba v organizaci Sociální 
agentura 

46 000 

92. SPC Pramínek, o.p.s. Dobrovolnické centrum Šumperk 216 000 

93. Střed Program Pět P 212 000 

94. Středisko náhradní rodinné 
péče 

Prevence, podpora a pomoc dětem žijícím mimo 
vlastní rodinu 

202 000 

95. Světlo-dobrovolnické centrum Dobrovolnictví v nemocnici a ústavech sociální 
péče pro dospělé v regionu v Ústí nad Orlicí v 
Pardubickém kraje 

101 000 

96. YMCA - Živá rodina Dobrovolnická služba pro práci s dětmi na 
Manželských setkáních a táborech 

176 000 

  Celkem   12 889 000 

 


